

Remiss av betänkandet EU:s vapendirektiv – genomförande av 2017 års ändringsdirektiv på miniminivå (SOU 2022:62)

Inspektionen för strategiska produkter (ISP) tillstyrker utredningens förslag i de delar som anges nedan. I övrigt har ISP, utifrån de aspekter myndigheten har att beakta, ingen erinran mot utredningens förslag.

Avsnitt 9 Vapenmäklare

I utredningen föreslås att det ska införas ett nytt tillståndskrav avseende yrkesmässig förmedling av skjutvapen eller ammunition i vapenlagen. ISP bedömer att det är lämpligt att aktörer som bedriver verksamhet avseende civila skjutvapen som riktas mot en civil marknad bör vara reglerad i vapenlagstiftningen. Sådan verksamhet kan inte heller beviljas tillstånd enligt krigsmateriellagstiftningen med anledning av att det krävs säkerhets- eller försvarspolitiska skäl för att beviljas tillstånd enligt lagen (1992:1300) om krigsmateriel. Vidare bör verksamhet som grundar sig på försvars-, säkerhets-, och utrikespolitiska intressen fortsatt kräva tillstånd enligt lagen om krigsmateriel.

Mot denna bakgrund tillstyrker ISP utredningens förslag att tillståndskravet avseende yrkesmässig förmedling av skjutvapen och ammunition föreslås regleras i vapenlagen (1996:97) samt att ett undantag för sådan verksamhet föreslås införas i 4 § förordningen (1992:1303) om krigsmateriel. ISP anser vidare att det är positivt att utredningen har lämnat närmare förtydliganden rörande kompetensfördelningen mellan ISP och Polismyndigheten i dessa frågor.

Vidare bedömer ISP att det är relevant att utredningen i sitt slutbetänkande lämnar ytterligare förtydliganden om gränsdragningen mellan aktuella regelverk och att utredningen lämnar förslag för att möjliggöra att civil verksamhet avseende skjutvapen regleras i vapenlagen, såsom tillståndskrav för tillverkning av sport- och jaktvapen.

Avsnitt 10 Registerfrågor och informationsutbyte

I avsnittet anges att ISP bör upprätta ett register över de som beviljats tillstånd att tillverka krigsmateriel avseende sport- och jaktvapen eller ammunition till sådana vapen. I tidigare utredning och förslag rörande genomförandet av vapendirektivet, Ds 2018:1 och prop. 2020/21:42, har det föreslagits att ISP ska införa ett register avseende alla aktörer som beviljats tillstånd att tillverka krigsmateriel. ISP anser, i

likhet med utredningen, att ett sådant register skulle gå utöver vad som krävs för genomförandet av ändringsdirektivet i svensk rätt.

ISP bedömer vidare att det inte finns skäl att ge andra myndigheter direktåtkomst till de nya registret som ISP enligt förslaget förslås upprätta.

Tobias Bergkvist
Stf. generaldirektör

Stf. generaldirektör Tobias Bergkvist har beslutat detta remissvar. Verksjuristen Simret Goitom har varit föredragande.